
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 № 4414

об установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Российская Федерация,
Московская  область,  Одинцовский
городской  округ,  с.  Ромашково в  пользу
Государственного  казенного  учреждения
Московской  области  «Дирекция
дорожного  строительства» в  целях
реконструкции,  капитального  ремонта
участков (частей) инженерных сооружений,
являющихся линейными объектами

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  Одинцовского городского округа Московской области, учитывая ходатайство
Государственного  казенного  учреждения  Московской  области  «Дирекция  дорожного
строительства» (ИНН: 5024153527, ОГРН: 1155024002726, адрес юридического лица:
143522, Россия, Московская обл., Истра г.о., тер. Нью Рига Резорт, стр. 2, помещ. III,
часть комнаты 5) от 08.06.2023 № P001-6263565598-72479835,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  10 месяцев в  отношении  части
земельного участка  с кадастровым номером 50:20:0010215:464, в пользу  Государственного
казенного учреждения Московской области «Дирекция дорожного строительства», в целях
реконструкции,  капитального  ремонта  участков  (частей)  инженерных  сооружений,
являющихся  линейными объектами  -  переустройство  6  кабелей  10  кВ,  переустройство  2



кабелей 10 кВ, переустройство водопровода Ду 150, переустройство кабельной канализации,
переустройство 1 кабеля 0,4 кВ, в границах в соответствии с приложением к настоящему
Постановлению.

             Установление  сервитута  осуществляется  в  соответствии  с  Государственной
программой Московской области «Развитие  и функционирование дорожно-транспортного
комплекса» на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской
области  от  04.10.2022  №  1069/35,  Документацией  по  планировке  территории  для
реконструкции подъезда  к парку Малевича в Одинцовском городском округе  Московской
области,  утвержденной  распоряжением  Комитета  по  архитектуре  и  градостроительству
Московской  области  от  16.12.2022  №  27РВ-712.
 Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка, указанного в
абзаце  1  пункта  1  настоящего  постановления,  принадлежащего  на  праве  собственности
Муниципальному  образованию  «Одинцовский  городской  округ  Московской  области»,
устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка,
пропорционально  площади  земельных  участков  в  установленных  границах  публичного
сервитута,  за  каждый год использования земельного участка.  Размер платы за публичный
сервитут на земельный участок составляет: 3073 (три тысячи семьдесят три) рубля 01 (одна)
копейка за весь срок действия сервитута, НДС не облагается. Плата за публичный сервитут
вносится в виде единовременного платежа – не позднее 30 дней с момента издания настоящего
постановления, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: УФК по
Московской  области  (КУМИ  Администрации  Одинцовского  городского  округа,  л/с
04483J94880)  ИНН  5032000299,  КПП  503201001,  ГУ  Банка  России  по  ЦФО//УФК  по
Московской  области,  г.  Москва,  БИК  004525987,  единый  казначейский  счет
40102810845370000004,  казначейский  (расчетный)  счет  03100643000000014800,  ОКТМО
46755000  КБК  080  1  11  05324  04  0000  120.
 Государственное казенное учреждение Московской области «Дирекция дорожного
строительства»  обязано:  привести  часть  земельного  участка,  указанного  в  абзаце  1
пункта  1  настоящего  постановления  в  состояние,  пригодное  для  использования  в
соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем 3 месяца после
завершения деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут;
направить  в  Администрацию  Одинцовского  городского  округа  Московской  области
подготовленные в соответствии с приложением к настоящему Постановлению сведения о
границах  публичного  сервитута  в  электронном  виде  в  течении  трех  рабочих  дней  с
момента принятия настоящего Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления



об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  –  начальника  Управления  правового  обеспечения
Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
009F3BDEDB0B14E11C0E24EAD767C342F6

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 30.03.2023 по
22.06.2024

А.Р. Иванов



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
«Реконструкция подъезда к парку Малевича в Одинцовском городском округе Московской области»

кадастровый номер 50:20:0010215:464
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Московская область, Одинцово г, Ромашково с

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади
(P ± ∆P)

5 198 м² ± 25 м²

3

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
Вид объекта по документу: Публичный сервитут
Содержание ограничений использования объектов недвижимости в
пределах зоны или территории: Размещение инженерных сооружений
в рамках объекта «Реконструкция подъезда к парку Малевича в
Одинцовском городском округе Московской области»



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6

:ЗУ1

1 465 689,09 2 177 145,94 0,10

2 465 691,15 2 177 150,73 0,10

3 465 684,03 2 177 162,52 0,10

4 465 687,17 2 177 162,82 0,10

5 465 687,12 2 177 163,30 0,10

6 465 692,43 2 177 163,85 0,10

7 465 691,77 2 177 170,05 0,10

8 465 680,11 2 177 168,80 0,10

9 465 678,97 2 177 170,23 0,10

10 465 664,94 2 177 156,09 0,10

11 465 650,48 2 177 144,02 0,10

12 465 656,09 2 177 136,36 0,10

13 465 662,76 2 177 127,26 0,10

1 465 689,09 2 177 145,94 0,10

:ЗУ2

14 465 556,51 2 177 255,20 0,10

15 465 587,77 2 177 206,57 0,10

16 465 611,42 2 177 172,07 0,10

17 465 614,35 2 177 173,79 0,10

18 465 614,03 2 177 178,09 0,10

19 465 614,65 2 177 186,96 0,10

20 465 616,55 2 177 195,02 0,10

21 465 619,51 2 177 204,30 0,10

22 465 621,58 2 177 207,35 0,10

23 465 617,29 2 177 213,30 0,10

24 465 609,98 2 177 208,04 0,10

25 465 568,28 2 177 263,98 0,10

14 465 556,51 2 177 255,20 0,10

:ЗУ3

26 466 029,96 2 177 579,87 0,10

27 466 029,42 2 177 584,81 0,10

28 466 027,93 2 177 598,31 0,10

29 466 025,13 2 177 605,65 0,10

30 466 016,48 2 177 602,15 0,10

31 466 018,82 2 177 594,57 0,10

32 466 021,28 2 177 589,45 0,10

33 466 026,85 2 177 580,01 0,10

26 466 029,96 2 177 579,87 0,10

:ЗУ4

34 465 915,65 2 177 650,05 0,10

35 465 916,88 2 177 650,54 0,10

36 465 912,83 2 177 660,46 0,10

37 465 901,60 2 177 688,64 0,10

38 465 893,45 2 177 689,26 0,10

39 465 898,55 2 177 671,83 0,10

40 465 928,27 2 177 602,84 0,10

Обозначение
характерных

точек
границ

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6

41 465 937,16 2 177 584,43 0,10

42 465 941,54 2 177 584,25 0,10

43 465 943,29 2 177 585,35 0,10

44 465 935,73 2 177 603,06 0,10

45 465 937,88 2 177 604,04 0,10

46 465 932,25 2 177 616,36 0,10

47 465 929,98 2 177 616,52 0,10

34 465 915,65 2 177 650,05 0,10

:ЗУ5

48 466 071,08 2 177 675,03 0,10

49 466 068,93 2 177 679,91 0,10

50 466 040,88 2 177 668,77 0,10

51 466 037,71 2 177 665,60 0,10

52 466 037,98 2 177 661,47 0,10

48 466 071,08 2 177 675,03 0,10

:ЗУ6

53 465 996,68 2 177 680,28 0,10

54 465 994,27 2 177 686,61 0,10

55 465 990,29 2 177 689,41 0,10

56 465 981,81 2 177 691,77 0,10

57 465 973,14 2 177 689,71 0,10

58 465 962,93 2 177 685,33 0,10

59 465 958,03 2 177 684,60 0,10

60 465 951,74 2 177 684,04 0,10

61 465 945,23 2 177 683,87 0,10

62 465 941,13 2 177 683,95 0,10

63 465 931,59 2 177 684,04 0,10

64 465 924,06 2 177 684,99 0,10

65 465 923,53 2 177 680,11 0,10

66 465 934,27 2 177 680,00 0,10

67 465 940,13 2 177 677,47 0,10

68 465 953,64 2 177 678,26 0,10

69 465 953,78 2 177 673,76 0,10

70 465 992,39 2 177 681,15 0,10

53 465 996,68 2 177 680,28 0,10

:ЗУ7

71 465 688,89 2 177 065,05 0,10

72 465 705,42 2 177 076,89 0,10

73 465 686,80 2 177 102,87 0,10

74 465 682,80 2 177 099,90 0,10

75 465 669,94 2 177 090,35 0,10

71 465 688,89 2 177 065,05 0,10

:ЗУ8

76 466 084,19 2 177 685,72 0,10

77 466 088,26 2 177 687,27 0,10

78 466 081,47 2 177 704,33 0,10

79 466 077,86 2 177 702,96 0,10

80 466 077,94 2 177 702,76 0,10

76 466 084,19 2 177 685,72 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6

— — — —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

Аналитический метод —

— —



Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

— —

— —



50:20:0010215

городской округ Одинцово

50:20:0010215:155

50:20:0010201

М-1
 "Бе
лару
сь" 
Мос
ква-
Мин
ск"

:ЗУ1

:ЗУ2

:ЗУ7

:ЗУ4

:ЗУ3

:ЗУ5

:ЗУ8

:ЗУ6

50:20:0010215:464

50:20:0010215:159

50:20:0010215

:46506

50:20:0010215:155

:165

:167
:168

:1116
:1117

:2167

:2168

50:20:0010215:464 

:460

:488

:489

:491

:494

:507

:508

:509

:27690

:40033

:40
09

1

:40096

:40097

:40100

:40106

:40032

:ЗУ1

1 2

3

6 7
8
9

10

11
12

13

14

15

16
17 1819 21 22

23
24

25

26 27 28
29

303132
33

35 36
37

3839

40
41

42 43
45 46

48
49

50
51

52

53 54
55
56
57

58
59
60
61
62
63
6465

66
67
68

69

70

76
77

78
7980

71

72

73
74

75

4
5

34

44

47

20

:ЗУ2

:ЗУ7

:ЗУ4

:ЗУ3

:ЗУ5

:ЗУ8

:ЗУ6

50:20:0010215:464 

50:20:0010215:464 

С

Ю

Масштаб 1:5000

Масштаб 1:3300

С

Ю

Условные обозначения:
1

Подпись ______________________________ Дата  " 19 "  мая  2023 г. Место для  
оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

Раздел 4
План границ объекта

50:20:0010215:464 - кадастровый номер земельного участка

- характерная точка границы зоны с номером обозначения
- граница зоны сервитута
- граница земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН
- граница кадастрового квартала

50:20:0010215 - номер кадастрового квартала


